<sup>1)</sup> Vulg. *Euphrates*.

<sup>2)</sup> Vgl. oben XII 80; Isid. Orig. XIX 22, 5.

<sup>3)</sup> uolumen unsicher, denn hs. uolum̄.

<sup>4)</sup> Bezieht sich auf Ezech. 2, 9: *scriptae erant in eo* (inuoluto libro) *lamentationes et carmen et uae*.

<sup>5)</sup> Ed. *Cherubim*. Die interpretation ist mit Isid. Orig. XIV 3, 4 übereinstimmend.

<sup>6)</sup> Orig. XIV 3, 3.

<sup>7)</sup> Dies bezieht sich auf die worte Lamechs an seine frauen: *quoniam occidi virum in vulnus meum, et adolescentulum in livorem meum*.

<sup>8)</sup> L. *erthlim* (Steinmeyer). Bei Gallée ist diese gl. nicht angeführt.

<sup>9)</sup> Vulg. *caemento*. — Dieselbe gl. oben IV 48.

- XXIII** 27 *Conuallis illustris.* <sup>1)</sup> proprium nomen. — [*ibid.* 12, 6]
- 28 *Vernaculus* <sup>2)</sup> (in c n e h t). / *ingeburo* uel *domigana* <sup>3)</sup>. *Berna* compositum est secundum Cassiodorum <sup>4)</sup>. / *Bo.* ab eo quod est bonum. *Er* ab eo quod est hereditarius. *Na* ab eo quod est natus. / idem bonus hereditarius natus. et ideo per *B* quod aliqui huius modi orthographiam non cognoscentes per *V* pronunciant dicentes *Verna*. quasi ex / uerno tempore. id est ex bono domino. uel ex uerno horno. idem ex bono hero / natus uel educatus. uel eo quod uertat nates. id est posteritatem generis. a *na-* talibus. — [*ibid.* 14, 14]
- 29 *Imatus.* <sup>5)</sup> *his. biemps.* id est biennium.
- 30 *Empticus* (*c o u f s c h a l*) <sup>6)</sup>. — [*ibid.* 17, 12]
- 31 **M**ithologium. *mithos* grece *fabula.* / *logos* sermo. <sup>7)</sup>  
— [*Fulgent. Mythol. Praef.*]
- 32 *Ergastulum.* / quasi *ergasterion.* id est operis statio.  
— [*ibid.* 3, 6]
- 33 *Presul.* <sup>8)</sup> — [*ibid.* 3, 18]

<sup>1)</sup> Vulg. *conuallem illustrem.*

<sup>2)</sup> Vulg. *vernaculos.*

<sup>3)</sup> L. *domigena.*

<sup>4)</sup> De orthographia V (Migne, Patol. lat. LXX p. 1225). Aus der betr. stelle sei folgendes zitiert: . . . *si enim berna domi genitum significet, id est οὐρογενής, commune est duum generum secundum veteres, trium vero secundum meam sententiam; et per b mutam scribetur. Si vero temporale quoddam denuntiet, erit mobile; a vere namque vernus, verna, vernum fit, ut si quis dicat, vernus sol, verna hirundo, vernum tempus; et u, sicut prototypon eius in scriptura tenebit. His ita se habentibus, possumus etiam intelligere bernam dictum esse eum qui in bonis haereditariis natus est. Bona vero per b litteram scribi supradicta ratio demonstrat.*

<sup>5)</sup> L. *Bimatus.* — Diese gl. ist irgendwie durch die bibelstelle veranlasst, worauf die vorangehende und die folgende gl. hinweisen.